
ABl./S S94
17/05/2017
184266-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184266-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Bottrop: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 094-184266

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadt Bottrop
Ernst-Wilczok-Platz 1
Bottrop
46236
Deutschland
Kontaktstelle(n): Stadt Bottrop, Zentrale Vergabestelle
Telefon:  +49 2041703351
E-Mail: zvst@bottrop.de 
Fax:  +49 2041703468
NUTS-Code: DEA31
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.bottrop.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2017-0087
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.deutsches-
ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2017-0087
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beförderung von Schülern von und zur Schule am Tetraeder.
Referenznummer der Bekanntmachung: S-BOT-ZV-2017-0087

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags

mailto:zvst@bottrop.de
www.bottrop.de
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2017-0087
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2017-0087
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2017-0087


ABl./S S94
17/05/2017
184266-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Schülerbeförderung.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 210 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 2

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrplan 1
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA31
Hauptort der Ausführung:
Bottrop.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung innerhalb der Stadt Bottrop von und zur Schule am Tetraeder für die Dauer eines Jahres
(Fahrplan 1).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 13/07/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Der Vertrag kann jeweils um ein Jahr, bis längstens zum Ende des Schuljahres 2020, verlängert werden.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:



ABl./S S94
17/05/2017
184266-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

Fahrplan 2
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA31
Hauptort der Ausführung:
Bottrop.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung innerhalb der Stadt Bottrop von und zur Schule am Tetraeder für die Dauer eines Jahres
(Fahrplan 2).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 13/07/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Der Vertrag kann jeweils um ein Jahr, bis längstens zum Ende des Schuljahres 2020, verlängert werden.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Eigenerklärung zur Eignung über:
— Eintragung in das Berufsregister.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Eigenerklärung zur Eignung über:
— Angabe, ob ein Insolvenzverfahren eröffnet wurde;
— Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet;



ABl./S S94
17/05/2017
184266-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

— Angabe, dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Sozialversicherungsabgaben erfüllt
wurde;
— keine schwere Verfehlung;
— Referenzobjekte aus öffentlicher hand aus den letzten 3 Geschäftsjahren.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Eigenerklärung über die Anzahl der Busse und über deren Abgasnorm, die im Rahmen des Vertrages
eingesetzt werden sollen.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Siehe § 9 Tariftreue- und Vergabegesetz NRW
Die nach dem Tariftreue- und Vergabegesetz NRW erforderlichen
Nachweise und Erklärungen sind nur von demjenigen Bieter, dem der Zuschlag erteilt werden soll (Bestbieter),
vorzulegen.
Im Fall der beabsichtigten Zuschlagserteilung sind die nach diesem Gesetz erforderlichen Nachweise und
Erklärungen nach Aufforderung innerhalb von 5 Werktagen vorzulegen.
Geforderte Erklärungen gem. TVgG-NRW:
— Verpflichtungserklärung zur Mindestentlohnung Dienst- und Bauleistungen (§ 7);
— Verpflichtungserklärung zur Frauenförderung (§8).

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 19/06/2017
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots



ABl./S S94
17/05/2017
184266-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 26/07/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 19/06/2017
Ortszeit: 12:00
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Entfällt.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147
Deutschland
Telefon:  +49 2514111691
E-Mail: poststelle@brms.nrw.de 
Fax:  +49 2514112165
Internet-Adresse:www.brms.nrw.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu
wollen, kann ein Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
12/05/2017

mailto:poststelle@brms.nrw.de
www.brms.nrw.de

		2017-05-17T06:25:27+0200
	SD-DSS Signature id-EA64C46D1903932086428021D57ECD40




